
5 شنبه 5 خرداد 1403، 16 ذی القعده 1445 ،25 می 2024، شماره 4471، صفحهگردشگری

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

جاذبه های ناشناخته جهان کدام اند؟
گروه گردشگری - در سراسر جهان می توان  از مکان های دیدنی بازدید کرد 
که کمتر شناخته شده اند. در اینجا به برخی از این مقاصد ناشناخته اشاره می کنیم.

دروازه جهنم: در ســال 1971 یک دکل حفاری اتحاد جماهیر شوروی 
بــه طــور تصادفی به یک منبع عظیم گاز طبیعی زیرزمینی برخورد کرد و باعث 
فرو ریختن زمین و سقوط کل دکل حفاری شد. پس از آن، گازهای سمی از آن 
متصاعد شد و کارشناسان آن محل را آتش زدند تا مانع از تبدیل شدن آن جا به 
یک بمب طبیعی شوند. از آن زمان به بعد، آتش در این چاله خاموش نشد و یک 
دود سیاه همواره از آن به آسمان می رود که یکی از عجایب طبیعی ناشناخته را در 

همسایگی کشور ما شکل داده است.
شــهر گمشــده پترا : پترا شهری تاریخی در کشــور اردن است که در 
روزگاران کهن پایتخت حکومت باستانی نطی ها بود. این شهر که هزاران سال 
پیش بسیار پر رونق بوده است، در روزگاران جدید به مدت قرن ها متروکه بود و 
صدها سال از نظر باستان شناسان پنهان ماند و به عبارتی گم شد. در سال 1985 
و پس از آن که شهر پترا دوباره پیدا شد و مورد توجه قرار گرفت، پارک باستان 
شناسی پترا به عنوان میراث جهانی یونسکو معرفی شد و در سال 2007 به عنوان 

یکی از عجایب هفتگانه جدید جهان معرفی شد. 
جزیره ایستر: ایستر جزیره ای واقع در قاره آمریکای جنوبی و متعلق به 
کشور شیلی است که در جنوب شرقی اقیانوس آرام، قرار دارد. مشخص نیست 
مردم دقیقا چه زمانی در این جزیره سکنی گزیدند.  اهمیت این جزیره به دلیل 
وجود 900 مجسمه تاریخی به نام موآی است که توسط ساکنان آن ساخته شده اند. 
این مجسمه های بلوک های سنگی سنگین وزنی هستند که به شکل سر و نیم تنه 
تراشیده شده اند و به طور متوسط 4 متر ارتفاع و 14 تن وزن دارند در سال 1995، 

یونسکو جزیره ایستر را در فهرست میراث جهانی قرار داده است.
دریاچه خون: نخستین چیزی که با شنیدن نام دریاچه خون به ذهن خطور 
می کند این است که آبزیان گوشتخوار مانند کوسه های عظیم الجثه در این دریاچه 
زندگی می کنند که به هر موجود خونگرمی که به آنها نزدیک شود، حمله می کنند. 
اما واقعیت این است دریاچه خون هیچ ربطی به آبزیان گوشتخوار یا حتی جریان 
خون واقعی ندارد. این جاذبه ناشناخته یک دریاچه کم عمق آب شور است که 
در بولیوی واقع شده است و رنگ مایل به قرمز آن به دلیل رنگدانه های قرمز ناشی 

از جلبک های قرمزی است که در اطراف دریاچه رشد می کنند.
جزیره سوکوترا : جزیره سوکوترا یکی از جاذبه های ناشناخته جهان در 
قاره آفریقا است که در 380 کیلومتری عربستان و 240 کیلومتری سومالی قرار 
دارد. جزیره سوکوترا با آن که تعداد زیادی از گونه های بومی گیاهی را در خود 
جای داده، به عنوان ناشناخته ترین مکان روی زمین توصیف شده است.جزیره 
سوکوترا که یکی از چهار جزیره از مجمع الجزایری به همین نام است، در سال 

2008، به عنوان میراث جهانی یونسکو معرفی شد.
جنگل های ســنگی تسینگی: جنگل سنگی ماداگاسکار در پارک ملی 
ســینجی، در فاصله 400 کیلومتری آنتاناناریو، پایتخت ماداگاسکار قرار گرفته 
است. این جنگل سنگی از جنس آهک است و به دلیل وجود آب های زیرزمینی 
شکل گرفته است. در واقع ایجاد غارها و شکاف هایی در زمین آهکی، منجر به 
شکل گیری منطقه ای شده که در آن به جای درخت، قندیل های سوزنی شکلی 

از سنگ آهک وجود دارد.
سنگ اینگا:  سنگ اینگا واقع در قاره در آمریکای جنوبی و کشور برزیل، 
است. این سنگ و محوطه اطراف آن یک مکان تاریخی باستانی است که اطلاعات 
زیادی را در مورد تمدن بشری به ویژه بومیان آمریکای لاتین در اختیار شما قرار 
می دهد. طول این سنگ 4۶ متر بوده و ارتفاع آن 3.8 متر است و روی آن تعداد 

زیادی نماد و یک نقشه ستاره ای خاص حکاکی شده است. 
غارهای یخچالی ایسلند: غارهای یخچالی واقع در کشور ایسلند، بسیار 
عجیب و شگفت انگیز بوده و در عین حال کمتر شناخته شده هستند. این غارها 
در یک یخچال طبیعی به نام واتنایوکل قرار دارند. وجه شــگفت انگیز آنها این 
اســت که غارها به اندازه خاصی رشــد کرده و پس از مدتی ذوب شده و ناپدید 
می شوند. به همین دلیل یخ های یافت شده در غارها هر ساله شکل های مختلفی 
به خود می گیرند که این امر یک ویژگی جادویی به آنها می دهد و واقعاً یکی از 

شگفتی های طبیعت است.

گروه گردشــگری - بر اساس 
آمار اعلام شــده از ســوی سازمان 
جهانی گردشــگری ســازمان ملل 
متحد، ســفر بین المللی گردشگران 
در ســه ماه نخست سال 2024 به 97 
درصد ســطوحِ پیــش از همه گیری 
رســیده اســت و در مجموع بیش از 
285 میلیون گردشــگر بین المللی در 
فاصلــه زمانی ژانویه تا مارس 2024 
ســفر کرده اند که حــدود 20 درصد 
بیشــتر از سه ماه نخست سال 2023 
است که نشــان دهنده نزدیک شدن 
بــه بهبــودی کامل از اثــرات منفی 
همه گیری کرونا بر این صنعت است.
در سال 2023، سفر بین المللی 
گردشــگران به 89 درصد از ســطح 
ســال 2019 رســیده بود، در حالی 
که درآمدهای صادرات گردشــگری 
در 97 درصد ســطح آن سال رسید و 
تولید ناخالص داخلی گردشــگری 
مستقیم، در همان سطوح سال 2019 

باقی ماند.

پیش بینــی بخش گردشــگری 
ســازمان ملل برای ســال 2024 به 
احیاء کامل گردشگری بین المللی با 
رشد 2 درصد بیشــتر از سطح سال 
2019 اشــاره دارد. در همین راستا، 
جدیدتریــن داده های منتشرشــده 
توسط آژانس تخصصی گردشگری 

سازمان ملل نشان می دهد:
خاورمیانه شاهد قوی ترین رشد 
نســبی بوده و به 3۶ درصد بالاتر از 
سطح قبل از همه گیری در سه ماه اول 
2024 رســیده که 4 درصد بالاتر از 

مشابه سه ماهه اول 2023 است. 
خاورمیانه در ســال گذشــته 
میــلادی به نخســتین منطقه جهان 
تبدیل شــد که مثبــت 22 درصد از 
آمار پیش از همه گیری کرونا رســید 
و بحران کرونا را کاملا پشــت ســر 

گذاشت.
 اروپا، بزرگترین مقصد جهان، 
برای نخســتین بار در سه ماه ابتدایی 
سال 2024 از سطح قبل از همه گیری 

کرونا فراتر رفت و به رشــد مثبت 1 
درصد نســبت به آمار مشابه در سال 
2019 )پیش از همه گیری( رســید. 
ایــن منطقه در ســه ماه اول ســال 
جاری میلادی 120 میلیون گردشگر 
بین المللــی را به ثبت رســاند که با 
افزایش چشمگیر تقاضای منطقه ای 

همراه بود.
آفریقا نیز در ســه ماه اول سال 
2024 توانست 5 درصد بیشتر از سه 
ماهــه اول ســال 2019 و 13 درصد 
بیشــتر از سه ماهه اول سال 2023 از 

گردشگران بین المللی استقبال کند.
قاره آمریکا عملًا در سه ماه اول 
اعــداد پیش از همه گیری را احیا کرد 
و تعداد ورودی های آن به 99 درصد 

از سطح سال 2019 رسید.
در  بین المللــی  گردشــگری 
آســیا و اقیانوسیه )ســازمان جهانی 
گردشــگری ملل متحد، کشور ایران 
را در ایــن دســته قرار داده اســت( 
بهبــودی ســریعی را تجربه می کند؛ 

جایی که پس از بهبودی ۶5 درصدی 
در ســال 2023، ورودی ها در سه ماه 
اول 2024 به 82 درصد از سطوح قبل 

از همه گیری رسیدند.
ـ  پولولیکاشــویلی«  »زوراب 
دبیرکل گردشــگری سازمان جهانی 
گردشــگری ـ در ایــن بــاره گفت: 
بازیابــی این بخش برای اقتصادهای 
ما و معیشت میلیون ها نفر خبر بسیار 
خوشــایندی اســت. با این حال، به 
حصــول اطمینان از سیاســت های 
گردشــگری مناســب و مدیریــت 
مقصد، با هدف پیشــبرد پایداری و 
فراگیری، در عین پرداختن به اثرات 
خارجــی و تأثیر این بخش بر منابع و 

جوامع نیاز است.
بیشترین رشدها

بر اســاس آمــار جزئی مناطق، 
شــمال آفریقا در ســه ماه اول 2014 
با 23 درصد بیشــتر ورودی های بین 
المللی نســبت به قبل از همه گیری، 
قوی ترین عملکرد را داشــته است و 
پس از آن آمریکای مرکزی )مثبت 8 
درصــد( و دریای کارائیب و اروپای 
غربی )هــر دو مثبت 7 درصد( قرار 

دارند. 
اروپای مدیترانــه جنوبی یک 
درصد از ســطح قبــل از همه گیری 
فراتــر رفت، در حالی کــه آمریکای 
جنوبی عملًا به ســطح 2019 رسید. 
اروپای شــمالی 98 درصد از سطوح 
قبــل از همه گیری را احیــا کرد، در 
حالی که کشورهای جنوب صحرای 
آفریقا و آمریکای شــمالی هر دو 95 

درصد بهبود یافتند.
بر اســاس داده هــای موجود، 
بسیاری از مقاصد در سراسر جهان در 
سه ماه اول 2024 به نتایج قوی دست 
یافته اند، از جمله قطر )مثبت 177٪ در 
مقایسه با سه ماهه اول 2019(، آلبانی 
)مثبت 121٪(، عربســتان سعودی 
)مثبــت 98٪(، تانزانیا )مثبت ٪53(، 
کوراســائو )مثبت 45٪(، صربستان 
)مثبــت 43٪(، ترکــز و کایکوس 
)مثبت 42٪(، گواتمالا )مثبت ٪41( 

و بلغارستان )مثبت ٪38(.
عملکرد قدرتمند گردشــگری 
بین المللــی را می توان در شــاخص 
اعتماد گردشــگری سازمان ملل نیز 
مشــاهده کرد که بــه 130 امتیاز )در 
مقیــاس 0 تا 200( برای دوره ژانویه 
تا آوریل رسید، که بالاتر از انتظارات 
)122( بیان شــده برای این دوره در 

اواسط ماه ژانویه است.
درآمدها

بین المللــی  درآمدهــای 

گردشــگری در ســال 2023 به 1.5 
تریلیون دلار رسید که به معنای بهبود 
کامل سطوح قبل از همه گیری است، 
که البته با احتساب تورم به 97 درصد 

آمار سال 2019 رسیده است.
به تفکیک مناطق، اروپا بالاترین 
درآمد را در سال 2023 به دست آورد 
و مقاصد آن در مجموع به درآمد ۶۶0 
میلیــارد دلاری دســت یافتند که به 
میزان واقعی 7 درصد از ســطوح قبل 
از همه گیری کرونا بود و درآمدها در 
خاورمیانه 33 درصد بالاتر از ســطح 
ســال 2019 افزایــش یافــت. قاره 
آمریــکا 9۶ درصد از درآمدهای قبل 
از همه گیری را در سال 2023 و آفریقا 
95 درصد از درآمدهای خود را احیا 
کردند. آسیا و اقیانوسیه 78 درصد از 
درآمدهای قبــل از بحران خود را به 
دســت آوردند که در مقایسه با بهبود 
۶5 درصدی ورود در ســال گذشته، 

نتیجه قابل توجهی است.
مجموع درآمدهــای صادراتی 
حاصــل از گردشــگری بین المللی، 
شــامل هزینه کردهــا و حمل و نقل 
مسافر، در سال 2023 به 1.7 تریلیون 
دلار رســید که حــدود 9۶ درصد از 
ســطوح قبل از همه گیری در شرایط 
واقعی اســت. تولید ناخالص داخلی 
مستقیم گردشــگری سطوح قبل از 
همه گیری را نیز بهبود بخشــید و در 
سال 2023 به 3.3 تریلیون دلار رسید 
که معادل 3 درصد از تولید ناخالص 

داخلی جهانی است.
چندیــن مقصــد از نظر درآمد 
در ســه ماه نخست 2024 در مقایسه 
با ســطوح ســال 2019 بر اســاس 
داده هــای موجود نتایج قابل توجهی 
به دست آورده اند، از جمله صربستان 
)+127٪(، ترکیه )+82٪(، پاکستان 
)+72٪(، تانزانیــا )+۶2٪(، پرتغال 
)+۶1٪(، رومانــی )+57٪(، ژاپــن 
 ،)٪50+( مغولســتان   ،)٪53+(
موریس )+4۶٪( و مراکش )+٪44(.
به امید بهبــودی کامل در 

سال 2024
گردشــگری  مــی رود  انتظار 
بین المللی در ســال 2024 با پشتوانه 
تقاضــای قوی، افزایــش ارتباطات 
هوایی و بهبود مستمر سفرها از چین 
و دیگر بازارهای بزرگ آسیا به طور 

کامل بهبود یابد.
اعتمــاد  شــاخص  آخریــن 
گردشــگری ســازمان ملــل متحد 
چشــم اندازهای مثبتی را برای فصل 
تابســتان آینده نشــان می دهد، که 
دارای امتیــاز 130 بــرای دوره ماه 

مــی تا آگوســت 2024 )در مقیاس 
0 تا 200( اســت، که نشــان دهنده 
احساســات خوش بینانه تر از اوایل 
امســال اســت. حدود ۶2 درصد از 
کارشناسان گردشگری شرکت کننده 
 »Confidence« نظرســنجی  در 
انتظارات بهتر )53٪( یا بســیار بهتر 
)9٪( را بــرای ایــن دوره 4 ماهه که 
فصــل تابســتان نیم کره شــمالی را 
پوشش می دهد، بیان کردند، در حالی 
که 31٪ عملکرد مشابه سال 2023 را 

پیش بینی کردند.
همچنــان  چالش هــا 

پابرجاست
بــه گفتــه هیأت کارشناســان 
گردشــگری ســازمان ملل، شرایط 
نامناســب اقتصــادی و ژئوپلیتیکی 
همچنان چالش هــای مهمی را برای 
گردشگری بین المللی و سطح اعتماد 

ایجاد می کند.
اقتصاد  چشــم انداز  آخریــن 
جهانــی صنــدوق بین المللی پول 
)آوریــل 2024( به بهبــود پایدار اما 
کند اقتصادی اشــاره می کند. در عین 
حال، تداوم تورم، نرخ های بهره بالا، 
قیمت های نوسان نفت و اختلالات 
در تجارت همچنان بــه هزینه های 
بــالای حمل ونقــل و اقامت تبدیل 

می شود.
انتظــار می رود گردشــگران به 
دنبال حفــظ ارزش بــرای پول در 
ســفر باشند و در پاســخ به افزایش 
قیمت ها و چالش های اقتصادی کلی 
به جســت وجوی ارزش پول و سفر 
نزدیک تر به خانــه خود ادامه دهند، 
در حالی که دمای شــدید و ســایر 
رویدادهــای آب و هوایی می تواند 
بر انتخاب مقصد بسیاری از مسافران 
تأثیــر بگذارد. ایــن موضوع به طور 
فزاینده ای توســط پنل کارشناســان 
گردشــگری ســازمان ملل متحد به 
عنوان نگرانی بــرای این بخش ذکر 

می شود.
نبــود قطعیت ناشــی از توقف 
جنگ روسیه و اوکراین، مناقشه رژیم 
صهیونیستی در غزه و سایر تنش های 
ژئوپلیتیکی فزاینده نیز خطرات منفی 
مهمی برای گردشگری بین المللی به 

شمار می آید.
از آنجا که گردشگری بین المللی 
به بهبود و گســترش ادامه می دهد و 
باعث رشــد اقتصادی و اشتغال در 
سراسر جهان می شود، دولت ها باید 
به تطبیق و ارتقاء مدیریت گردشگری 
خود در سطح ملی و محلی ادامه دهند 

تا اطمینان حاصل شود.

از سوی سازمان جهانی گردشگری سازمان ملل متحد:

آمار مسافران جهان اعلام شد
ورود گردشگران بین المللی در سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ به ۹۷ درصد سطوحِ پیش از همه گیری رسیده است 

و بیش از ۲۸۵ میلیون گردشگر بین المللی در ماه های ژانویه تا مارس سفر کرده اند.

انتظار می رود گردشــگران به دنبال حفظ ارزش برای پول در سفر باشند و در پاسخ به 
افزایش قیمت ها و چالش های اقتصادی کلی به جست وجوی ارزش پول و سفر نزدیک تر 
به خانه خود ادامه دهند، در حالی که دمای شدید و سایر رویدادهای آب و هوایی می تواند 
بر انتخاب مقصد بسیاری از مسافران تأثیر بگذارد. این موضوع به طور فزاینده ای توسط 
پنل کارشناسان گردشگری سازمان ملل متحد به عنوان نگرانی برای این بخش ذکر می شود.

گــروه گردشــگری - میزبانی 
بازی های المپیــک یک فرصت عالی 
برای افزایش جذابیت شــهرها است 
و پاریس از این فرصت برای توســعه 
گردشگری و ارتقای شرایط اقتصادی 
و همچنیــن دســتیابی بــه اهــداف 
پایداری اســتفاده می کند. گردشگری 
ورزشی یک محور اساسی در صنعت 
گردشگری است که حدود 10 درصد 
از هزینه های بخش توریســم جهان را 
تأمین می کند. این صنعت سریع ترین 
رشــد را در مقایسه با بخش های دیگر 
دارد و پیش بینی می شــود که نرخ رشد 
آن بین ســال های 2023 تــا 2030 به 
17.5 درصد برسد. این نوع گردشگری 
گروه هــای متنوعــی از مخاطبــان را 
جذب می کند، از علاقه مندانی که برای 
حمایت از تیم مورد علاقه خود ســفر 
می کنند و تماشــاگران مسابقات ملی 
و بین المللــی تا افرادی که تنها به دنبال 
لذت بردن از ورزش های غیرحرفه ای 
هستند. تعریف معاصر گردشگری را 
می توان به صــورت گذراندن حداقل 
یک شــب دور از خانه با هدف دیدن 
یا انجام یک فعالیت ورزشــی خلاصه 
کرد. گردشگری ورزشــی با جابه جا 
کردن گروه های انبوه مردم بین قاره ها، 
می تواند اقدامات اجتماعی، اقتصادی و 
زیست محیطی را گسترش دهد، باعث 
افزایش سرعت برنامه های توسعه شود 
و میراث مثبــت طولانی مدتی از خود 
به جــای بگذارد. محبوبیــت فزاینده 
رویدادهای ورزشــی بزرگ همچون 
تورنومنت ها و مسابقات بین المللی، یک 
اهرم ضروری برای مقاصد گردشگری 
اســت که می خواهند جذابیت خود را 

توسعه دهند.
تأثیر بازی های المپیک 2024 

بر گردشگری پاریس
پاریس میزبان بازی های المپیک 
و پارالمپیــک 2024 اســت و تخمین 
زده می شــود که بیشتر از 15.3 میلیون 
بازدیدکننــده را جذب کنــد. میزبانی 
این بازی هــا فرصتــی بی نظیر برای 
پاریس اســت تا به عنوان یک مقصد 
گردشــگری ورزشــی بدرخشد و در 

عین حال فرهنــگ و تاریخ پاریس را 
ترویج دهد. در همین راســتا این شهر 
مسیری آگاهانه از نظر زیست محیطی 
با رویکرد دستیابی به اهداف توافقنامه 
پاریس برای تغییرات آب وهوا و اصول 
پایداری در پیش گرفته است. این طرح 
نوآورانه رابطه مسالمت آمیز بین شهر و 
برنامه های المپیــک را در اولویت قرار 
می دهد و بــر پروژه هایی تمرکز دارد 
که می توانند ردپــای کربن را به میزان 
قابل توجهــی کاهش دهنــد و تأثیری 
پایدار در شهر به جای بگذارند. علاوه 
بــر این، پاریس به دنبال رســیدگی به 
نابرابری های سرزمینی تاریخی خود از 
طریق تقویت وحدت بین مرکز پاریس 
و حومه های محروم آن از نظر اقتصادی 
اســت. هرچند اقدامات این شــهر در 
راستای پاکسازی خیابان ها از افراد فقیر، 
جنجال های بسیاری را به پا کرده است.

هرچند این بازی ها مشکلاتی از 
نظر ترافیک و زیرســاخت ها، افزایش 
هزینه های زندگی بــرای مردم محلی 
و همچنین هزینــه تعمیر و نگهداری 
امکانــات پس از پایــان المپیک را به 
دنبــال دارد اما تلاش هایی برای جبران 
این مشــکلات انجام شده است. برای 
مثال با کنترل قیمت اســکان موقت در 
طول بازی ها و برنامه ریزی برای تبدیل 
دهکده المپیک به محل زندگی جدید 
در اوایــل ســال 2025، چالش نیاز به 
مسکن های جدید در این شهر تا حدی 
برطرف خواهد شــد. این شهر با تاکید 
بر حمل ونقل فعال، وعده ســاخت ۶0 
کیلومتر مسیر دوچرخه سواری را داده 

است که تأسیســات المپیک را به هم 
متصــل می کند و 10 هزار فضای پارک 
موقــت دوچرخه در اطراف مکان های 
مســابقه راه اندازی خواهــد کرد. این 
ابتــکارات دارای اثر دوگانه تســهیل 
دسترسی به امکانات المپیک و در عین 
حال افزایش فعالیت های ورزشــی و 
ایجاد ارتباط بین ورزش های محلی و 

این رقابت بین المللی است.
و  ورزشــی  گردشــگری 

فعالیت های محلی
نمونه دیگری از پیوند ورزش های 
محلی و گردشــگری ورزشی، ابتکار 
»میراث 2024 پاریس« برای اســتفاده 
مجدد از امکانــات بازی های المپیک 
برای گســترش ورزش هــای محلی 
و آماتــور پس از پایان رویداد اســت. 
به عنوان مثال، مرکــز ورزش های آبی 
المپیک که برای بازی ها ســاخته شده 
اســت، پس از سال 2024 به یک مرکز 
شــنا برای عموم تبدیل خواهد شــد. 
علاوه بر این، چندین رویداد ورزشــی 
غیرحرفــه ای در راســتای برنامه های 
المپیک راه اندازی شــده اســت، مانند 
کــه   » Sentez-Vous Sport «
شــرکت ها را به برگزاری فعالیت های 
ورزشــی برای کارکنان تشویق می کند 
و »Olympic Day«، روزی کــه به 
فعالیت های ورزشی در مدارس پاریس 

اختصاص دارد.
معماری دهکده ورزشکاران 

پاریس
نقطه کانونــی بازی های المپیک، 
آبراه نمادین پاریس در امتداد رودخانه 

ســن است. زیرساخت به ظاهر نامرئی 
پشــت این ابتکار با هدف بهبود تنوع 
زیســتی و تجربه کلی شهر است. پس 
از تأیید پیشــنهاد میزبانی المپیک این 
شهر، اجرای دو تصفیه خانه فاضلاب 
و مخــازن جمع آوری آب بــاران در 
ناحیه ایــل دو فرانس، بــا بودجه 1.4 
میلیــارد یــورو آغاز شــد که طرحی 
مبتکرانه با هدف بهبود تنوع زیستی و 
تجربه کلی شهر است، چراکه تغییرات 
آب وهوایــی امکان افزایش بارندگی و 
بروز چالش هایی را برای مهار و تصفیه 
فاضلاب ایجاد می کرد. ساخت دهکده 
المپیــک، یکی دیگر از بخش های مهم 
زیرســاخت های المپیک اســت که با 
تعهد به جــدول زمانی تعیین شــده، 
در شهرستان سن ســن دنی آغاز شده 
اســت. این منطقه با وسعت 52 هکتار 
در مجــاورت کانال »د اورک« قرار دارد 
که از نظر اقتصادی با مشکل مواجه شده 
اســت. هدف از برپایی دهکده المپیک 
در این منطقه، ساخت بناهایی مطابق با 
اصول پایداری اســت که می تواند پس 
از برگزاری رویداد، برای طولانی مدت 
مورد استفاده ســاکنان قرار بگیرد. این 
دهکده برای پذیرایی از 14 هزار و 500 
ورزشکار در طول این رویداد و ۶ هزار 
نفر پس از آن طراحی شــده است که ۶ 
هکتار به فضاهای سبز، مناطق پیاده روی 
و دوچرخه سواری، 120 هزار مترمربع 
برای فضای اداری و خدماتی و سه هزار 
و 200 مترمربع برای استفاده تجاری در 
نظر گرفته شده است. در منطقه نزدیک 
پورت د لا شــاپل، یک سالن جدید با 
800 صندلی یکــی از معدود امکانات 
ورزشی اســت که به طور خاص برای 
المپیک ســاخته شده است که طرح آن 
فراتر از یک زیرساخت ورزشی است 
و شــامل شریان هایی با پوشش گیاهی 
گسترده است که دسترسی به مکان های 
ورزشی را منحصراً با وسایل حمل ونقل 
عمومی تسهیل می کند. البته این محله 
پیــش از این به علت مرکز فروش مواد 
مخدر بســیار بدنام بــود که پیش بینی 
می شود پس از المپیک، وجه بدنام شهر 

متحول شود.

پایداری و رونق گردشگری ورزشی؛ ارمغان المپیک پاریس ۲۰۲۴
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 شــهرداری منطقــه یک بندرعبــاس در نظــر دارد فراخــوان عمومی یک 
مرحله ای پروژه طراحی - ســاخت - نصب و راه اندازی تاسیسات مکانیکی 
و الکتریکی فواره هم سطح اینتر اکتیو موزیکال و حوضی ریتمیک بوستان  
واقــع در  بلوار ابوموســی از چهارراه پگاه تا چهــارراه گاز بندرعباس به 
شــماره   2003004916000014 را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیــه مراحل برگــزاری فراخــوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 
بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:  1403/03/5 ساعت  15:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1403/03/12 ساعت  19:00

- مهلت ارسال پیشنهادات:   1403/03/23ساعت 12:00
- زمان بازگشایی پاکت ها:  1403/03/26ساعت 12:00

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شــهرداری تهران تســری به مراکز 
استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش 
واریزی به مبلغ2/000/000/000ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری منطقه یک- بلوار خلیج فارس

مناقصه عمومی یک مرحله ای 

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شناسه : 1721148

بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی اســتان هرمزگان در نظر دارد 
تعدادی قطعه زمین را  با کاربری تجاری در طرح 
تفکیکی شهرک توحید شهر سردشت شهرستان 
بشــاگرد از طریــق مزایده عمومی بــه واجدین 
شرایط و اهالی شهر یاد شــده واگذار نماید ، لذا 
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 

و ثبت نام از روز شــنبه مــورخ 1403/03/05 تا 
ســه شــنبه مورخ 1403/03/22 به بنیاد مسکن 
شهرستان بشاگرد به آدرس : شهرستان بشاگرد 
- شهر سردشت- میدان ولایت - جنب فرمانداری- 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی -  امور زمین   مراجعه 
نماینــد . )توجه : هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده 

مزایده می باشد (

آگهی مزایده زمین 

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان


